

Rubén de la Peña Alonso

Ingeniero Industrial

Ingeniero Industrial. MBA en EIPM (European Institute of Purchasing Management). Entre el 2000 - 2015 desempeñando diversos puestos en el Grupo Antolin: Tooling engineer, Means of Production engineer, Technical Manager for China, Engineering and Project Director for China-India, Purchasing Director China-Thailand. Desde 2015 hasta la actualidad: Director de Compras del Área de Proyectos y Utillajes del Grupo Antolin.

Habilidades

- Capacidad de escucha y comunicación
- Visión estratégica de negocio
- Capacidad de negociación
- Organización y planificación
- Nuevas tecnologías

Estudios

Master Bussines Administration (2015). EIPM (European Institute of Purchasing Management).

Ingeniería Industrial, especialidad mecánica (1991). Universidad de Valladolid, Universidad Politécnica de Madrid y Newcastle University.

Cursos de especialización en los siguientes campos:

- ✓ Liderazgo
- ✓ SPC
- ✓ Presentación y organización
- ✓ Hidráulica

Nivel avanzado de inglés.

Nivel básico de chino.

Experiencia profesional

GRUPO ANTOLIN-IRAUSA, S.A

2015 – HASTA HOY

Director de Compras del Área de Proyectos y Utillajes del Grupo Antolin.

GRUPO ANTOLIN CHINA (Shanghai)

2012 – 2015

Director de Compras para China- Tailandia.

2009 – 2012

Director de Ingeniería y Proyectos para China-India en Grupo Antolin.

2004 -2009

Director Técnico para China

GRUPO ANTOLIN-IRAUSA, S.A

2003 -2004

Ingeniero de Producción

2000 -2004

Ingeniero de Producto

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE LA ARMADA

1998 – 2000

Ingeniero de Diseño

Contacto



ruben.delapena@grupoantolin.com



[Rubén de la Peña](#)